
Stránka 1 | 2 

 
Telefon 
485 243 111 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Web 
www.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 

 
 

          
       
       
       
       

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon Liberec 

13.6.2023 CJ MML 144473/23 Hegrová/485 243 218 23.6.2023 

SZ CJ MML  144473/23/2 
Počet listů 1          Počet příloh 2        Počet listů, sv. příloh       

 

 

 

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“)  
 
 

Vážení, 

 

statutární město Liberec jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdrželo 

dne 13. 6. 2023 pod čj. CJ MML 144473/23 Vaši žádost o poskytnutí informací v následujícím 

znění: 

 

„Vážení, 

Tímto žádáme Statutární město Liberec ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím 

(zákon č. 106/1999 Sb., v platném znění), aby nám v zákonné lhůtě poskytlo následující 

informace: 

1. rozsudek ve věci řešené Krajským soudem v Ústí nad Labem, pobočka Liberec, č.j. 64 A 

3/2023, kdy Statutární město Liberec bylo v pozici odpůrce 

2. rozsudek ve věci řešené Krajským soudem v Ústí nad Labem, pobočka Liberec, č.j. 64 A 

5/2023, kdy Statutární město Liberec bylo v pozici odpůrce“ 

 

Požadované informace, konkrétně kopie rozsudku Krajského soudu v Ústí nad Labem – 

pobočka v Liberci č.j. 64 A 3/2023-152 ze dne 22. května 2023 a rozsudku Krajského soudu 

v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci č.j. 64 A 5/2023-211 ze dne 3. května 2023, Vám 

v anonymizované podobě v zákonné lhůtě poskytujeme a zasíláme přílohou tohoto sdělení.  

 

Podle § 12 informačního zákona  provede povinný subjekt všechna omezení práva na informace 

tak, že poskytne požadované informace po vyloučení těch informací, u nichž to stanoví zákon. 

Dle § 8a stejného zákona povinný subjekt informace týkající se osobnosti, projevů osobní 

povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje  poskytne jen v souladu s právními předpisy, 

upravujícími jejich ochranu. Osobním údajem je každá informace o identifikované nebo 

identifikovatelné fyzické osobě (subjektu údajů), přičemž k osobním údajům patří i různé 

jednotlivé informace, které společně jako celek mohou vést i identifikaci určité osoby.  

 



Stránka 2 | 2 

 
Telefon 
485 243 111 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Web 
www.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Povinný subjekt vyhodnotil, že požadované rozsudky obsahují osobní údaje účastníků řízení, 

konkrétně jméno, příjmení, bydliště a i čísla pozemků a názvy katastrálních území, neboť i ta 

mohou účastníky řízení ve spojení s jejich vlastnictvím identifikovat.  Jelikož by poskytnutí 

celého rozhodnutí bez anonymizace osobních údajů, které identifikují, resp. jsou způsobilé 

identifikovat účastníky řízení vystupující v řízení jako soukromé osoby,  zasáhlo do práva na 

soukromí ve smyslu čl. 10 Listiny základních práv a svobod a čl. 8 Úmluvy o ochraně lidských 

práv a základních svobod, konkrétně do práva na informační sebeurčení a dále do ochrany 

osobních údajů ve smyslu nařízení GDPR, přistoupil povinný subjekt k anonymizaci osobních 

údajů. 
 

Závěrem povinný subjekt dodává, že novelizovaný text informačního zákona dává povinnému 

subjektu od 1. 1. 2023 možnost nevydávat rozhodnutí o (částečném) odmítnutí žádosti o 

informace mj. v případě, v němž by k odmítnutí bylo přistoupeno pouze z důvodu ochrany 

(neposkytnutí) osobních údajů (anonymizace, pseudonymizace).  

 

 

Poučení: Proti způsobu vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 informačního zákona 

podat stížnost do 30 dnů ode dne doručení. Stížnost se podává přímo k povinnému subjektu, 

který řízení k projednávané žádosti vedl v prvním stupni. 

 

 

 

S pozdravem 
 

 
 

 

                                                                                                            Mgr. Jan  A u d y, v.r.                                                                                            

                                                                                       vedoucí odboru právního  

                                                                                            a veřejných zakázek 

 

 
 

Přílohy: 1) kopie rozsudku KS v Ústí n. Lab. – pobočka v Liberci č.j. 64 A 3/2023-152 

             2) kopie rozsudku KS v Ústí n. Lab. – pobočka v Liberci č.j. 64 A 5/2023-211 

 

https://www.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=onrf6mjzhezv6mromnwdcma&refSource=text
https://www.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=onrf6mjzhezf6mrqhexgg3by&refSource=text
https://www.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=onrf6mjzhezf6mrqhexgg3by&refSource=text
https://www.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=mv2tgxzsgaytmx3sga3dooi&refSource=text



